

お客様各位

カードローン会員規約の改定について

当社におきましては、この度、カードローン会員規約の一部を改定いたしました。

会員規約の改定内容は、下記のとおりです。

改定内容にご不明な点等ある場合は、お手数ですが本ご案内末尾のパーソナルセンターまでご連絡いただきますようお願い致します。

記

1. 改定日 : 2017年2月1日
2. 改定対象となる方 : 2014年1月7日以降のご契約者様
3. 改定対象となる商品および改定された条文

下表：赤字＝改定部分

(1) 会員規約〔一般条項〕

改定前	改定後
第10条（借入利率および利息の計算方法） 1.借入利率は、〔商品条項〕に定めた範囲内で当社が任意に決定し、会員に告知した利率とします。 2.～5.〔略〕	第10条（借入利率および利息の計算方法） 1.借入利率は、当社が任意に決定し、会員に告知した利率とします。 2.～5.〔略〕

(2) 会員規約〔商品条項〕

①VIPローンカード

改定前	改定後																
第4条（借入利率） カードの借入利率は、次のとおりです。 <table border="1" style="margin-top: 10px;"> <tr> <td>契約枠 (コース)</td> <td>100万円未満</td> <td>100万円以上 150万円以内</td> <td>150万円超 200万円以内</td> </tr> <tr> <td>借入利率 (実質年率)</td> <td>6.0%～16.8%</td> <td>6.0%～14.8%</td> <td>4.5%～11.8%</td> </tr> </table>	契約枠 (コース)	100万円未満	100万円以上 150万円以内	150万円超 200万円以内	借入利率 (実質年率)	6.0%～16.8%	6.0%～14.8%	4.5%～11.8%	第4条（借入利率） カードの借入利率は、当社所定の利率を適用するものとし、 会員に当社所定の書面で通知するものとします。 <table border="1" style="margin-top: 10px;"> <tr> <td>契約枠 (コース)</td> <td>200万円超 300万円以内</td> <td>300万円超 500万円以内</td> <td>500万円超 800万円以内</td> </tr> <tr> <td>借入利率 (実質年率)</td> <td>3.5%～9.8%</td> <td>3.0%～5.8%</td> <td>3.0%～4.8%</td> </tr> </table>	契約枠 (コース)	200万円超 300万円以内	300万円超 500万円以内	500万円超 800万円以内	借入利率 (実質年率)	3.5%～9.8%	3.0%～5.8%	3.0%～4.8%
契約枠 (コース)	100万円未満	100万円以上 150万円以内	150万円超 200万円以内														
借入利率 (実質年率)	6.0%～16.8%	6.0%～14.8%	4.5%～11.8%														
契約枠 (コース)	200万円超 300万円以内	300万円超 500万円以内	500万円超 800万円以内														
借入利率 (実質年率)	3.5%～9.8%	3.0%～5.8%	3.0%～4.8%														

②カードレスVIP

改定前				改定後			
第4条（借入利率） カードレスVIPの借入利率は、次のとおりです。				第4条（借入利率） カードレスVIPの借入利率は、当社所定の利率を適用するものとし、会員に当社所定の書面で通知するものとします。			
契約枠 (コース)	100万円未満	100万円以上 150万円以内	150万円超 200万円以内				
借入利率 (実質年率)	5.8%~16.6%	5.8%~14.6%	4.3%~11.6%				
契約枠 (コース)	200万円超 300万円以内	300万円超 500万円以内	500万円超 800万円以内				
借入利率 (実質年率)	3.3%~9.6%	3.0%~5.6%	3.0%~4.6%				

③ヨドバシVIPローンカード

改定前				改定後			
第4条（借入利率） カードの借入利率は、次のとおりです。				第4条（借入利率） カードの借入利率は、当社所定の利率を適用するものとし、会員に当社所定の書面で通知するものとします。			
契約枠 (コース)	100万円未満	100万円以上 150万円以内	150万円超 200万円以内				
借入利率 (実質年率)	6.0%~16.8%	6.0%~14.8%	4.5%~11.8%				
契約枠 (コース)	200万円超 300万円以内	300万円超 500万円以内	500万円超 800万円以内				
借入利率 (実質年率)	3.5%~9.8%	3.0%~5.8%	3.0%~4.8%				

④BENEFIT ONE FINANCE

改定前				改定後			
第4条（借入利率） カードの借入利率は、次のとおりです。				第4条（借入利率） カードの借入利率は、当社所定の利率を適用するものとし、会員に当社所定の書面で通知するものとします。			
契約枠 (コース)	100万円未満	100万円以上 150万円以内	150万円超 200万円以内				
借入利率 (実質年率)	6.0%~16.4%	6.0%~14.8%	4.5%~11.8%				
契約枠 (コース)	200万円超 300万円以内	300万円超 500万円以内	500万円超 800万円以内				
借入利率 (実質年率)	3.5%~9.8%	3.0%~5.8%	3.0%~4.8%				

⑤VIPローンカード（企業提携）

改定前		改定後									
第5条（借入利率） カードの借入利率は、次のとおりです。		第5条（借入利率） カードの借入利率は、 当社所定の利率を適用するものとし、会員に当社所定の書面で通知するものとします。									
<table border="1"> <tr> <td>契約枠 (コース)</td> <td>300万円以内</td> <td>300万円超 500万円以内</td> <td>500万円超 800万円以内</td> </tr> <tr> <td>借入利率 (実質年率)</td> <td>3.5%~9.8%</td> <td>3.0%~5.8%</td> <td>3.0%~4.8%</td> </tr> </table>	契約枠 (コース)	300万円以内	300万円超 500万円以内	500万円超 800万円以内	借入利率 (実質年率)	3.5%~9.8%	3.0%~5.8%	3.0%~4.8%			
契約枠 (コース)	300万円以内	300万円超 500万円以内	500万円超 800万円以内								
借入利率 (実質年率)	3.5%~9.8%	3.0%~5.8%	3.0%~4.8%								

⑥日本直販ローンカード

改定前		改定後									
第4条（契約枠（コース）および借入利率） 本規約に基づく契約枠（コース）および借入利率は、会員区分に応じて次のとおりとします。 <A会員> ①契約枠（コース）：本規約〔一般条項〕第9条のとおりです。 ②借入利率： 以下のとおりです。		第4条（契約枠（コース）および借入利率） 本規約に基づく契約枠（コース）および借入利率は、会員区分に応じて次のとおりとします。 <A会員> ①契約枠（コース）：本規約〔一般条項〕第9条のとおりです。 ②借入利率は、 当社所定の利率を適用するものとし、会員に当社所定の書面で通知するものとします。									
<table border="1"> <tr> <td>契約枠 (コース)</td> <td>100万円未満</td> <td>100万円以上 150万円以内</td> <td>150万円超 200万円以内</td> </tr> <tr> <td>借入利率 (実質年率)</td> <td>6.0%~16.8%</td> <td>6.0%~14.8%</td> <td>4.5%~11.8%</td> </tr> </table>	契約枠 (コース)	100万円未満	100万円以上 150万円以内	150万円超 200万円以内	借入利率 (実質年率)	6.0%~16.8%	6.0%~14.8%	4.5%~11.8%			
契約枠 (コース)	100万円未満	100万円以上 150万円以内	150万円超 200万円以内								
借入利率 (実質年率)	6.0%~16.8%	6.0%~14.8%	4.5%~11.8%								
<table border="1"> <tr> <td>契約枠 (コース)</td> <td>200万円超 300万円以内</td> <td>300万円超 500万円以内</td> <td>500万円超 800万円以内</td> </tr> <tr> <td>借入利率 (実質年率)</td> <td>3.5%~9.8%</td> <td>3.0%~5.8%</td> <td>3.0%~4.8%</td> </tr> </table>	契約枠 (コース)	200万円超 300万円以内	300万円超 500万円以内	500万円超 800万円以内	借入利率 (実質年率)	3.5%~9.8%	3.0%~5.8%	3.0%~4.8%			
契約枠 (コース)	200万円超 300万円以内	300万円超 500万円以内	500万円超 800万円以内								
借入利率 (実質年率)	3.5%~9.8%	3.0%~5.8%	3.0%~4.8%								
<B会員> ①契約枠（コース）：50万円以内とします。 ②借入利率： 実質年率6.0%~16.8%とします。ただし、当社が借入利率を別に定めている場合は、当該利率を適用するものとします。		<B会員> ①契約枠（コース）：50万円以内とします。 ②借入利率は、 当社所定の利率を適用するものとし、会員に当社所定の書面で通知するものとします。									

⑦ORIX STYLE FOR DRIVERS (ローン)

改定前				改定後			
第4条 (借入利率) カードの借入利率は、次のとおりです。				第4条 (借入利率) カードの借入利率は、当社所定の利率を適用するものとし、 会員に当社所定の書面で通知するものとします。			
契約枠 (コース)	100万円未満	100万円以上 150万円以内	150万円超 200万円以内				
借入利率 (実質年率)	6.0%~16.8%	6.0%~14.8%	4.5%~11.8%				
契約枠 (コース)	200万円超 300万円以内	300万円超 500万円以内	500万円超 800万円以内				
借入利率 (実質年率)	3.5%~9.8%	3.0%~5.8%	3.0%~4.8%				

<本件に関するご連絡先>

オリックス・クレジット株式会社 パーソナルセンター

TEL : 0120-68-7000 (フリーダイヤル)

受付時間 : 平日9:00~19:00 土日祝日9:00~18:00 (1月1日を除く)

以上